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Drodzy Czytelnicy!Drodzy Czytelnicy!
Oto przed Wami pierwszy numer gazetki szkolnej “Szkolne Echo”.Oto przed Wami pierwszy numer gazetki szkolnej “Szkolne Echo”.
Mamy nadzieję, że pismo Wam się spodoba.                                                                  Mamy nadzieję, że pismo Wam się spodoba.                                                                  
Zachęcamy Wszystkich do współredagowania gazetki.Zachęcamy Wszystkich do współredagowania gazetki.

Chętnych piszących,  rysujących czy fotografujących zapraszamy do  p.  MagdalenyChętnych piszących,  rysujących czy fotografujących zapraszamy do  p.  Magdaleny
Georg,  bibliotekarki  biblioteki  klas  młodszych.  Masz  talent,  pasję,  chcesz  o  tymGeorg,  bibliotekarki  biblioteki  klas  młodszych.  Masz  talent,  pasję,  chcesz  o  tym
opowiedzieć? Przyjdź!opowiedzieć? Przyjdź!

                                                                                      
          
W tym numerze:W tym numerze:

-harcerstwo w naszej szkole,                                   -harcerstwo w naszej szkole,                                   
          
-wywiad z kolegą z Ukrainy,-wywiad z kolegą z Ukrainy,

-aktualności i plany Samorządu -aktualności i plany Samorządu Szkolnego,Szkolnego,
                  
-Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza,-Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza,

-zwyczaje andrzejkowe w rysunkach,-zwyczaje andrzejkowe w rysunkach,

-kapelka góralska “Beskidek”,-kapelka góralska “Beskidek”,

-kącik czytelnictwa,-kącik czytelnictwa,

-humorek szkolny,-humorek szkolny,

-wywiad na temat ulubionej książki z dzieciństwa.-wywiad na temat ulubionej książki z dzieciństwa.

Rysunki wykonali:  Ivan i Mikolai z 3 bRysunki wykonali:  Ivan i Mikolai z 3 b

                                             



Harcerstwo w naszej szkole
W 2016 roku w naszej  szkole,  z  inicjatywy nauczycielki  Jolanty Okrent  została  utworzona 16
gromada zuchowa “Górskie Ogniki”. Pomysł cieszył się tak dużą popularnością, że w 2017 roku
została  utworzona  równolegle  działająca  17  drużyna  harcerska  “Feniks”.  Mam  szczęście
uczestniczyć w tej przygodzie od samego początku. Na dzień dzisiejszy harcerze są dla mnie jak
druga rodzina, a ja nigdy nie czułam się odrzucona. 

Każdy harcerz powinien znać prawo harcerskie, które jest poniekąd odnośnikiem do naszego życia.
Osobiście  uwielbiam  wycieczki  w  góry,  obozy  oraz  biwaki.  Zbiórki  harcerskie  odbywają  się
w piątki  od  godziny  16.00  do  18.00,  a  zuchowe  we  wtorki  od  15.30  do  17.00.  Jeśli  pogoda
dopisuje,  organizowane  są  gry  terenowe,  polegające  na  przemieszczaniu  się  po  punktach
i wykonywaniu zadań. Duże gry terenowe są organizowane przez hufiec podczas wyjątkowych
okazji.  Na  przykład  duża  gra  terenowa  odbywa  co  roku  z  okazji  rocznicy  odzyskania
niepodległości przez Polskę.  Podczas tej  gry harcerze w mundurach biegają po całym Bielsku,
a następnie pełnią wartę przy pomnikach związanych z postaciami walczącymi w powstaniach,
wojnach. Podczas pełnienia warty, pod każdy najważniejszy pomnik podjeżdża prezydent miasta
i składa kwiaty. 

Chciałabym opisać jak mniej więcej wygląda sama zbiórka. Na początku klasycznie jest musztra
(baczność,  spocznij  itd.)  oraz  apel  mundurowy,  podczas  którego  śpiewamy  hymn  Związku
Harcerstwa  Polskiego,  a  następnie  główna  część  zbiórki.  Ta  część  jest  najbardziej
nieprzewidywalna. Odbywa się wcześniej wspomniana gra terenowa, albo jakaś fabuła np.: Star
Wars, Harry Potter itp., albo chociaż bosmanka (węzły), kominek obrzędowy, sznurologia, ogółem
długo  można  by  wymieniać.  Następnie  siadamy  w kręgu  na  forum,  podsumowujemy  zbiórkę
i śpiewamy piosenkę drużyny. 
            
Osobiście  bardzo  zachęcam,  by  do  nas  dołączyć,  albo  chociaż  przyjść  na  pierwszą  zbiórkę,
ponieważ  harcerstwo  jest  wielką  przygodą,  którą  warto  przeżyć.  A harcerzem,  mimo  braku
chodzenia na zbiórki, nawet jak się kompletnie o tym zapomniało, jest się na całe życie. 

Autor: Zofia Sito z 7 g. Zdjęcia p. Jolanta Okrent. 
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Wywiad z Maratem z 4B

Od początku tego roku szkolnego do naszej klasy zaczął uczęszczać Marat z Ukrainy. Przy okazji
powstania gazetki szkolnej postanowiłem przeprowadzić z nim wywiad na temat tego, jak się czuje
w zupełnie obcym kraju i mieście. Chodzi do  kompletnie innej szkoły, w której nie zna prawie
nikogo. Myślę, że dzięki temu i my możemy go lepiej poznać i zrozumieć. Dlatego serdecznie
zapraszam was do przeczytania tego wywiadu.

- Marat wiemy, że jesteś z Ukrainy, z jakiego miasta?
- Z Sioło.                                                           
- Jak się nazywała twoja ukraińska szkoła?
-Włodzimierska szkoła.
- Kiedy przeprowadziłeś się
z Ukrainy do Polski?
- Cztery miesiące temu.
- Czy Ukraina jest podobna do
Polski?
- Tak, właściwie jest taka sama, ja
jestem z Ukrainy  podobnej do
Polski.                                              
- Gdzie wolałbyś teraz mieszkać:
w Ukrainie, czy w Polsce?
- W Polsce.
- Dlaczego?
- Nie umiem odpowiedzieć.   
- A jakbyś się czuł wracając?                 Źródło: Wikipedia                                                                       

- Wesoły.                                                                     
- Czy ukraińska szkoła jest podobna do polskiej?                                                     
- Tak, taka sama jak polska.

     
Sioło to miasteczko położone w pobliżu Lwowa, mieszka w nim 2119 mieszkańców.
Najważniejszymi  zabytkami  są  w  nim:  kościół  ścięcia  św.  Jana  Chrzciciela
(uwieczniony  na  zdjęciu  powyżej)  i  zamek  w  Starym  Siole,  po  którym  zostały
dobrze zachowane ruiny. Miasteczko to zostało założono w 1211 roku, a jego nazwa
pochodzi z roku 1442 roku. W XV wieku jego właścicielem był najsłynniejszy polski
rycerz: Zawisza Czarny.

Autor: Mateusz Kawka z 4 b. 
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     Kącik Samorządu SzkolnegoKącik Samorządu Szkolnego

GłosowanieGłosowanie

W dniu  6  października  2021  roku  ukazały  się  wyniki  głosowania  na  członków
Samorządu  Szkolnego.  Uczniowie  naszej  szkoły  oddawali  po  jednym  głosie  na
wybranego przez siebie kandydata:

Adrian Pasternak,

Emilia Babula,

Mateusz Kawka, 

Roksana Dobija,

Lena Leśniewska,

Ewelina Sędziak,

Daria Pamuła,

Oliwia Kopeć,           

Oskar Rapacz,

Stanisław Loranc.                                                                                        

 Źródło:  https://pixabay.com/pl/ (darmowa grafika)

Po  przeliczeniu  głosów:  Przewodniczącym  został  Adrian  Pasternak,  zastępcą
Emilia Babula, sekretarzami  Amelia Kania,  Oliwia Szubert oraz  Oskar Sikora,
sekcja medialna - Olga Januszewska.

Gratulujemy wybranym oraz życzymy sukcesów w kierowaniu społecznością szkoły.

Autor: Olga Januszewska z 8 c
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Plany Samorządu SzkolnegoPlany Samorządu Szkolnego

Samorząd Szkolny bierze się do pracy! Ustaliliśmy, że wprowadzimy skrzynkę
pomysłów, gdzie każdy uczeń będzie mógł wrzucić kartkę ze swoją propozycją, co
można  zrobić,  by  uczynić  życie  uczniów  ciekawszym.  Mamy  też  w  planach
zorganizowanie Kącika Ciekawej Przerwy z planszówkami i książkami (aby mógł
powstać,  prosimy  o  przynoszenie  gier  planszowych,  komiksów  oraz  książek
w dobrym stanie). Tradycyjnie planujemy zbiórkę makulatury, w której nagrodą jest
wycieczka. W nasze szkolne życie pragniemy wdrożyć także szczęśliwy numerek,
pocztę walentynkową. Z telefonu komórkowego będzie można skorzystać w czasie
jednej  przerwy  elektronicznej  w  miesiącu.  W  planach  mamy  także  rywalizację
klasową, choćby w ramach konkursu ekologicznego. Tu będzie liczyć się działanie
zespołowe!  Jeden  dzień  w miesiącu będzie  Dniem Tematycznym.  Mile  widziane
wtedy  będą  wszelkie  przebrania,  utrzymanie  ubioru  w  jednakowej  kolorystyce
i dobra zabawa! Po pandemii wracają dyskoteki.  Pragniemy również organizować
wieczorki filmowe.

Na pewno każdy znajdzie coś ciekawego dla siebie! Życzymy dobrej zabawy!

Samorząd Szkolny

Autor: Olga Januszewska z 8 c

 

Źródło: https://pixabay.com/pl/ (darmowa grafika)                            
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Moja pasja - pożarnictwoMoja pasja - pożarnictwo

Należę  do  Młodzieżowej  Drużyny  Pożarniczej  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Bielsku-Białej
Kamienicy  i  serdecznie  zachęcam  do  uczestnictwa  w  niej  dzieci  i  młodzież  z  naszej  szkoły.
Drużyna  przyjmuje młode  osoby  w  wieku  od  10  do  18  lat.  Podczas  uczestnictwa
w cotygodniowych  zajęciach  dobrze  się  bawię,  uczę  się  sporo  o  pożarnictwie  i  ratownictwie
medycznym.  Dzięki  drużynie  wyjeżdżam na  młodzieżowe obozy  pożarnicze  oraz  biorę  udział
w konkursach i zawodach sportowo-pożarniczych. 

Jeśli  chcecie  dowiedzieć  się,  jak  wygląda  bojówka  albo  musztra,  to  koniecznie  przyjdźcie  na
zajęcia do OSP w Kamienicy na ulicy Karpackiej 123. W drużynie są chłopcy i dziewczyny.

Ciekawostki pożarnicze: 

Musztra to ćwiczenia fizyczne, podczas któych uczymy się różnych skrętów i obrotów, mówiąc po
prostu, jest to nauka obrotów strażackich. 

Pożarnicze  ćwiczenie  bojowe,  u  nas  zwane  bojówką,  podczas  którego  rozijamy,  zwijamy
i podłączamy węże pożarnicze. 

Butla z tlenem przeciętnie waży od 10 do 12 kilogramów.

Cały strój strażacki waży około 7 kilogramów. Jest w nim bardzo ciepło! 

Z tego, co już wiem, to w wozie strażackim najważniejszym osprzętem jest hooligan, który należy
do tzw. sprzętu rozpierającego. To sprzęt wykorzystywany przede wszystkim do otwierania drzwi
w zakleszczonych konstrukcjach pojazdów, a także służący do robienia dostępu do miejsc trudno
osiągalnych. 

W wozie strażackim jest także sprzęt tnący, np. piły do betonu i stali,  pilarki i szlifierki. Są to
narzędzia,  które  służą  do  wykonywania  cięć  ratowniczych  w  zagruzowanych  budynkach,  czy
zagrożonych samochodach.

Dzięki sprzętowi strażackiemu można uwalniać osoby poszkodowane z trudno dostępnych miejsc.

Bardzo lubię moją drużnę, bo dzięki niej zawarłem dużo nowych przyjaźni, zarówno z młodszymi,
jak i starszymi ode mnie. Do wychowacy zwracamy się: „druhu”, albo po imieniu, zawsze nas
wysłucha, gdy mamy jakiś problem. Na zajęciach panuje bardzo fajna atmosfera i nigdy się nie
nudzę!

Więcej informacji znajdziecie na stronie internetowej mojej jednostki: 

https://zackup.wixsite.com/mdp-kamienica

Serdecznie zapraszam!

Autor: Igor Nastyń z 5c                                      

                                                                                                                            Źródło ilustracji: https://pixabay.com/pl/ (darmowa grafika)
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Wróżby andrzejkoweWróżby andrzejkowe
                                                                                                     

Andrzejki to wieczór wróżb, wykonywanych w nocy z 29 na 30 listopada,  w wigilię świętego
Andrzeja.  Andrzejki  to  ostatnia  okazja,  aby  uczestniczyć  w  hucznych  zabawach  przed
rozpoczynającym się adwentem.

Najbardziej znaną wróżbą andrzejkową jest lanie wosku.
  
Zapaloną  świecę  stawiamy  w  pobliżu  ściany,  woskowe  kształty
umieszczamy tak, aby rzucały na nią cień. To on właśnie wskazuje
nam, co czeka nas w nadchodzącym roku. Czasem kształty kojarzą
się  w  sposób  oczywisty  i  wróżący  nie  ma  problemu  z  ich
odczytaniem. 

Autor tekstu i rysunku po lewej stronie: Błażej Socha z 3 b

                             Autorzy rysunków poniżej: Ivan i Mikolai Popov z 3 b                
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KAPELKA GÓRALSKA „BESKIDEK”KAPELKA GÓRALSKA „BESKIDEK”

Kapelę  Góralską  Beskidek  ponad  21  lat  temu  stworzył  i  był  jej  wieloletnim  kierownikiem
znakomity  muzyk,  Przewodnik  Beskidzki  –  Tadeusz  Danisz.  Obecnie  kapelą  kieruje  i  jest  jej
instruktorem pani Ilona Stolarek.
Formacja posiada dwa składy: 
starszy, który występuje pod nazwą: Śtudry (po góralsku „studenci”) – w składzie 5 osób,
młodszy Beskidek składający się z dzieci uczęszczających do szkoły podstawowej i uczniów szkół
średnich. 

Zespoły wykonują  muzykę  z  regionu  Beskidu  Żywieckiego  oraz  Śląskiego,  a  także  melodie
słowackie,  czeskie  i  węgierskie.  Biorą  udział  w festiwalach  w kraju  i  za  granicą,  konkursach
ogólnopolskich,  a  także  międzynarodowych.  Kapele  śpiewają  często  kolędy  i  pastorałki,  są
zapraszane  w okresie  świątecznym. W kapeli  można usłyszeć  instrumenty takie  jak  kontrabas,
skrzypce, basetla, dudy, oraz instrumenty pasterskie tj.  piszczałki i okaryny. Pani Ilona (muzyk
z wykształcenia)  uczy  dzieci  gry  na  instrumentach.  Zespół  był  wielokrotnie  nagradzany  na
konkursach muzyki ludowej zarówno w Polsce jak i za granicą. Kapela działa w domu kultury
Włókniarzy w Bielsku-Białej i reprezentuje miasto w wydarzeniach organizowanych przez miasta
partnerskie.

Absolwent naszej szkoły Marcin Seredyniecki - kontrabasista, były uczeń Jan Szczypka, który
gra na skrzypcach oraz Zosia Heczko z klasy 4, która śpiewa i uczy się gry na skrzypcach należą
do Kapelki Beskidek.
Autor: Zofia Heczko z 4 c.

                     
                                          Kapela Beskidek. Fot.: Archiwum zespołu Beskidek                              
                            

Tadeusz Danisz. Źródło fot.: Wikipedia  

         Kapela Beskidek. Fot.: Archiwum zespołu Beskidek
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 Kapela Beskidek. Fot.: Archiwum zespołu Beskidek   

                                                                                                                                                    

               
                                                                       Kapela Beskidek. Fot.: Archiwum zespołu Beskidek    
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Kącik czytelnikaKącik czytelnika

W tym numerze propozycje Zosi Sito z 7 g :

1. Dziedzictwo Kopernika. T.1. Zakazany kamień - Tony Abbot

 Jeśli ktoś uwielbia czytać książki z dreszczem emocji i dużą ilością akcji,
to   Dziedzictwo Kopernika jest idealną serią dla niego. Głowny bohater
serii Wade, pasjonuje się astronomią, kocha zagadki i marzy o przygodach.
Razem  z  przyjaciółmi  wyruszają  w  pełną  niebezpieczeństw  i zagadek
podróż.  Aby  ocalić  świat,  muszą  jako  pierwsi  odnaleźć  tytułowe
dziedzictwo  kopernika,  ale  próbuje  im  w  tym  przeszkodzić  zakon
krzyżacki. 

                               

Źródło: Wydawnictwo Harper Collins 

2. Explorer Academy - Trudi Trueit

Kolejna  seria  książek  dla  czytelników  z  chęcią  przeżycia  przygody.
Dwunastoletni  Cruz  Coronado  opuszcza  dom  na  Hawajach,  by  wraz
z grupką niesamowicie mądrych dzieciaków podjąć naukę w prestiżowej
akademii  odkrywców.  Tym  samym  dołącza  do  kolejnego  pokolenia
wielkich  podróżników,  na  których  czekają  wielkie  przygody,
niebezpieczeństwa i zapierająca dech w piersiach międzynarodowa misja.
Jednak dla Cruza stawka jest o wiele wyższa. Gdy tylko przekracza próg
Akademii,  odkrywa,  że  jego  rodzinę  łączy  coś  z  pewną  tajemniczą
organizacją…  Między  pasjonującymi  lekcjami,  łamaniem  szyfrów,
nawiązywaniem  nowych  przyjaźni  i  niesamowitymi  wirtualnymi
ekspedycjami musi znaleźć czas, by odpowiedzieć na najważniejsze 

Źródło: Wydawnictwo Olesiejuk      pytanie: kto chce go zabić... i dlaczego.

 3. Kroniki Jaaru - Adam Faber

Tym razem coś z fantastyki. Kate jest typową nastolatką, która mieszka
u swojej ciotki w Londynie i wiedzie spokojne życie. Jednak pewnego
razu trafia do niezwykłego  sklepu pełnego tajemniczych przedmiotów,
a od właścicielki otrzymuje Księgę Luster. Dziewczyna rzuca miłosny
urok na przystojnego Jonathana, jednak czar skutkuje zupełnie inaczej,
niż by tego oczekiwała. Kate trafia do Jaaru, krainy zamieszkanej przez
magiczne stworzenia.

    Źródło: Wydawnictwo Poznańskie 
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HUMOREK SZKOLNY

Pani w klasie pyta dzieci:
-Jakie są wasze ulubione 
kwiaty?
-Róże – mówi Jaś.
-Napisz to słowo na tablicy.
-Eee... właściwie to ja wolę 
maki.

-Proszę pani – mówi Jaś do 
nauczycielki – czy można 
karać ucznia za coś, czego 
nie zrobił?
-Nie, Jasiu.
-To ja chciałbym zgłosić, że
nie zrobiłem pracy 
domowej.

Nauczycielka zwraca się do 
ucznia, uważnie patrząc mu 
w oczy:
-Zawsze, gdy jest klasówka, 
ciebie nie ma, bo, jak 
mówisz, babcia jest chora, 
tak?
-Tak, proszę pani. My też 
zaczynamy podejrzewać, że 
babcia udaje...

Po śniadaniu mama mówi do 
Grzesia:
-Synku, nie możesz pójść 
do szkoły z takimi brudnymi
uszami!
-Dobrze, skoro tak się 
upierasz, oczywiście 
zostanę w domu.

W szkole pani prosi Alę:
-Wymień państwo na literę 
K.
-Państwo Kowalscy.

Ojciec przegląda oceny 
szkolne Jasia w 
mobidzienniku:
A co to? Znowu jedynka 
z historii?
-Niestety, historia lubi się 
powtarzać...

Pani od polskiego pyta 
Jasia:
-Jasiu, dlaczego ty się 
w ogóle nie uczysz?
-Uczę się! - odpowiada Jaś.
-To dlaczego robisz tyle 
błędów?
-Bo ja się uczę na błędach.

Ciocia pyta Stefanię:
-Stefciu, jaki przedmiot 
w szkole lubisz 
najbardziej?
-Dzwonek, ciociu.

Jaś wraca ze szkoły i woła 
już od progu:
-Mamo, tylko ja z całej klasy
odpowiedziałem dzisiaj na 
pytanie pani!
-A o co pani pytała?
-Kto nie odrobił lekcji.

Wyszukał i wyboru dokonał Kacper Blaszke z 5c

                                      Źródło ilustracji: https://pixabay.com/pl/ (darmowa grafika)
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WYWIAD NA TEMAT ULUBIONEJ KSIĄŻKI Z DZIECIŃSTWA

Jaką Pani / Pan  pamięta 

   chętnie czytaną książkę z dzieciństwa i dlaczego była ulubiona?  

P.Dyrektor Barbara Markiel: Lucy Maud Montgomery: “Ania z Zielonego Wzgórza”,
to moja ulubiona pozycja z serii książek o Ani - żywiołowej postaci przeżywającej
liczne, niepowtarzalne przygody. 

P.Wicedyrektor  Beata  Cembala:  Jack  London  “Zew  krwi”  z  powodu  ciekawych
przygód psa - przyjaciela.

P.Wicedyrektor Ewa Polakowska: Zbigniew Nienacki “Pan Samochodzik i Fantomas “
to pełna tajemnic i zagadek książka, której akcja odbywała się w zamku nad Loarą we
Francji. 

P.Magda Georg: Maria Kędziorzyna “Czar Wielkiej Sowy” to przygody Leli,  która
zamienia się w wiewiórkę, sikorkę i zająca.

P.Agnieszka  Anna  Byrska:  Astrid  Lindgren  “Dzieci  z  Bullerbyn”,  ponieważ  lubię
przygodowe książki.

P.Ewa Kosińska: ”Diuna”, tej książki nie można zapomnieć, dużo piasku i walki...

P.  Sławek  Grzegorzek:  seria  o  Panu  Samochodziku,  ponieważ  lubię  tajemnice
w książkach.

Ks.Robert i ks. Filip: Astrid Lindgren “Dzieci z Bullerbyn”, gdyż były tam ciekawe,
dziecięce  przygody.

P.Marek  Okrent:  seria  Winnetou,  Percy  Jackson  i  Bogowie  Olimpijscy  to  moje
ulubione książki z dzieciństwa. Także “Kubuś Puchatek”, który mnie bardzo śmieszył.

Ks.Piotr: lubiłem książkę “O psie, który jeździł koleją”, obecną lekturę dla kl.3 

P.Bogusława  Wiesner-  Januszewska:  pamiętam  przygody  i  piosenki  Lassego
z książki Astrid Lindgren “Dzieci z Bullerbyn”, to moja ulubiona książka.

P.Renata Zuziak-Gancarczyk: “Mały Książę”, ponieważ ta książka jest dla każdego
i ciągle aktualna.

P.Iwona- ratownik: pamiętam dobrze “Tajemniczy ogród”.

P.Rafał z sekretariatu: czytałem Alfreda Szklarskiego- serię “Przygody Tomka” -
gdyż byłem ciekawy świata i przygód.
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P.Agnieszka Zoń i P. Danuta Konieczna: wspominamy przygody dzieci z Bullerbyn,
ponieważ były ciekawe i fajne.

P.Agnieszka Katarzyna Byrska:  Małgorzata Musierowicz  “Jeżycjada”, to książki,
które pokazywały dobry świat.

P.Elżbieta  Gucwa: lubiłam  Muminki,  gdyż  były  to  bajkowe  postaci  i  opowiadały
o sprawach dziecięcych.

P.Alicja Tołwińska: Maria Kruger “Karolcia” opowiada o tajemniczym koraliku, który
może zrobić wiele dobrego.

P.Katarzyna Heczko: czytałam “Baśnie” Andersena, są mądre i ciekawe.

P.Elżbieta Biernat: przygody Pippi, dziewczynki pełnej pomysłów.

P.Dorota Dobija:  lubię  “Kapelusz za 100 tysięcy”,  ponieważ podobał  mi  się  w tej
książce wątek kryminalny.

P. Jolanta Okrent: wspominam książkę “Rogaś z Doliny Roztoki”, to moja ulubiona.

P.Renata Kumorek:  zawsze chętnie czytałam “Dzieci z Bullerbyn “Astrid Lindgren,
ponieważ była wesoła i pełna niesamowitych przygód.

P.  Monika  Łukaszek:  Hanna  Ożogowska  “Tajemnica  zielonej  pieczęci”  z  powodu
tajemnic i przygód, które bardzo lubię.

P.Justyna Drożdż:  lubiłam książkę “Dzieci z Bullerbyn”, gdyż bohaterowie byli dla
siebie dobrymi przyjaciółmi.

P.Małgorzata  Göttlich-Kucharska:  czytałam  chętnie  Henryka  Sienkiewicza
“W pustyni i w puszczy” i marzyłam o podróżach.

Dziękujemy bardzo za rozmowę: 

Monika  Piasecka,  Mateusz  Foltyn  i  Oliwier  Jakubiec  z  3b–  redaktorzy  gazetki
szkolnej.                                       
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